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8 października 2013

Świętokrzyskie na OPEN DAYS w Brukseli

„11th European Week of Regions and Cities Brussels – OPEN DAYS 2013” –  Europejski
Tydzień Regionów i Miast OPEN DAYS – to coroczne kilkudniowe wydarzenie w Brukseli
organizowane wspólnie przez Dyrekcję Generalną ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji
Europejskiej oraz Komitet Regionów, we współpracy z przedstawicielstwami regionów i
miast. W tym roku w Brukseli odbywa się jedenasta edycja tego wydarzenia pod hasłem:
„Europejskie regiony i miasta startują do 2020 roku!”. Uczestniczy w nim delegacja
województwa świętokrzyskiego: przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk,
wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Ożóg, radny Sejmiku Krzysztof Dziekan oraz Grzegorz
Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przemysław Janiszewski, zastępca
dyrektora Departamentu Funduszy Strukturalnych Urzędu Marszałkowskiego.

 

Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przemysław
Janiszewski, zastępca dyrektora Departamentu Funduszy Strukturalnych Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  w warsztatach tematycznych
organizowanych w ramach Open Days. Tematyka spotkań poświęcona jest m.in. Europejskiej
Polityki Spójności w kontekście gospodarczym, programowaniu 2014+, wspieraniu małych i
średnich przedsiębiorstw, instrumentów finansowych UE (COSME, Horizon 2020, CEF),
Public Procurement, Smart Specializations, Funduszy Strukturalnych i Inwestycyjnych, roli
lokalnych i regionalnych władz w rozwoju regionalnym po 2015 roku.

W ramach OPEN DAYS poszczególne przedstawicielstwa regionów i miast zawiązują tzw.
partnerstwo regionalne, konsorcjum i organizują wspólnie w Brukseli debatę lub warsztat na
jeden z tematów wiodących Open Days 2013. W tym roku w wyniku działań Biura
Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, nasz region będzie współtworzył
duże wydarzenie pt. „Regions for agricultural productivity and sustainability”, podtytuł
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„AgriFood innovators”. Inicjatywa ma na celu poruszenie tematu najbardziej nowatorskich,
innowacyjnych narzędzi i mechanizmów wspierania wysokojakościowej produktywności w
sektorze rolno-spożywczym. Prelegentem podczas wydarzenia będzie Dyrektor
Departamentu Polityki Regionalnej UM WŚ Grzegorz Orawiec. Przewidziane są także:
spotkanie z Arturem Harazimem – Ambasadorem RP w Królestwie Belgii w siedzibie Domu
Polski Wschodniej w Brukseli (East Poland House in Brussels) w ramach XXVI Zgromadzenia
Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej oraz Klubu Przyjaciół Domu Polski
Wschodniej w Brukseli, spotkanie z przedstawicielami Ambasady RP w Królestwie Belgii
oraz Polskiej Organizacji Turystycznej w Brukseli, które dotyczyć będzie spraw związanych z
przyszłorocznymi inicjatywami, m.in. udziałem w targach  sektora spożywczo –
przemysłowego w Brukseli, turystyki uzdrowiskowej oraz udziału Województwa
Świętokrzyskiego w charytatywnym przedsięwzięciu pod nazwą Bal Polski w Brukseli.
Zaplanowano także spotkanie z przedstawicielami Euroregionu DNIESTR oraz
przedstawicielami Winnickiej Rady Obwodowej w zakresie kooperacji w kolejnej
perspektywie finansowej.

Celem Open Days jest umożliwienie regionom i miastom Unii Europejskiej zaprezentowania
się na forum instytucji europejskich oraz przed szeroką publicznością, na którą składają się,
m.in.: politycy, pracownicy administracji europejskiej, krajowej i regionalnej, eksperci,
przedstawiciele środowiska naukowego oraz dziennikarze.
Przedstawicielstwa regionów i miast zawiązują tzw. partnerstwo regionalne, konsorcjum
składające się z przynajmniej czterech, a maksimum jedenastu innych regionów i/lub miast,
z co najmniej czterech różnych państw i organizują wspólnie w Brukseli debatę lub warsztat
na jeden z tematów wiodących Open Days. Każdy z członków konsorcjum jest dodatkowo
zobowiązany zorganizować przynajmniej jedno wydarzenie w swoim własnym regionie.
Tegoroczne Open Days odbywać się będą w wyjątkowym momencie dla Unii Europejskiej. To
właśnie w drugiej połowie roku regiony i miasta Europy będą finalizować przygotowania do
nowej perspektywy finansowej UE na lata 2014 – 2020. Obszary polityk UE szczególnie
ważne dla europejskich regionów to polityka regionalna i spójności, rozwój obszarów
wiejskich i polityka rybacka. Dlatego tegoroczne Open Days staną się niepowtarzalną okazją
do wymiany informacji i rozważań na temat lepszego dostosowania polityk UE do potrzeb
obywateli, jeszcze zanim nowe programy operacyjne (PO) wejdą w życie od 2014 r. W
rozważaniach tych udział wezmą instytucje unijne, organy zarządzające funduszami UE oraz
sami beneficjenci.
Slogan tegorocznych Open Days to: „Europejskie regiony i miasta startują do 2020 roku!”.
Wydarzenia koncentrować się mają wokół trzech osi priorytetowych:
– zarządzanie zmianami 2014-20: warsztaty i debaty skupione wokół tej osi zaprezentują
innowacyjne podejścia i nowe elementy w implementacji priorytetów tematycznych na lata
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2014-20 (np. zintegrowane inwestycje terytorialne, wspólne plany działań, sposoby
zarządzania, instrumenty finansowe, uproszczenia);
– synergie i współpraca: tutaj przedstawione zostaną rozwiązania dla współpracy,
koordynacji i zarządzania różnego typu źródłami finansowania – od funduszy UE, poprzez
narodowe, po regionalne) ;
– wyzwania i rozwiązania: warsztaty i debaty w ramach tej osi priorytetowej skoncentrują
się wokół znalezienia odpowiedzi i rozwiązań na wyzwania, którym obecnie stawiają czoła
regiony. Będzie to swoiste przekazywanie wiedzy, od regionów, które już zaimplementowały
dane rozwiązania, dla tych, które jeszcze nie wybrały odpowiedniej drogi reform i rozwoju.

Źródło: Departament Polityki Regionalnej UM


